УТВЕРЖДАЮ
директор МАОУ ДО ДДТ
«У Белого озера»
Т.Н. Пазинич
Приказ от 15.05.2023№ 115

Положение
об ответственности за вред, причиненный работникам муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительного образовании

Дом детского творчества «У Белого озера» г. Томска

I. Общие положения

1.1 Положение определяет порядок ответственности должностного лица за

нанесение вреда, причинённого работникам учреждения по сбору, обработки,

хранения персональных данных при исполнении Федерального закона от 27.07.2006

г. № 152- ФЗ.

II. Ответственность за нарушение норм учета, хранения и использования

персональных данных

2.1 Руководители структурных подразделений и иные лица, виновные в

нарушении норм учета, хранения и использования персональных данных,

касающихся учащихся, родителей (законных представителей), работников

учреждения несут дисциплинарную ответственность в соответствии с трудовым

кодексом Российской Федерации.

2.2 Выше названные лица несут административную ответственность согласно

статьям 5.27 и 5.39 кодекса Российской Федерации об административных

правонарушений.

2.3 Вид дисциплинарного взыскания определяется статьей 191 ТК РФ: замечание,

выговор, увольнение по соответствующим основаниям определяется на основании

приказа директора учреждения.

2.4 Работники имеют право на возмещение ущерба, причиненного

неправомерным использованием информации, содержащей персональные данные

работника в сумме 2000 руб.

III. Заключительные положения

3.1 Настоящее положение является нормативным локальным актом
учреждения.

3.2 Данное положение вступает в силу с момента его утверждения и действует
до принятия нового в рамках действующего нормативного законодательного
регулирования в области общего образования.

3.3 Все изменения в положение вносятся приказом директора учреждения.

		2024-02-26T15:19:02+0700
	Пазинич Татьяна Николаевна